

単 価 合 意 書

令和8年6月24日に契約したR7那珂川左岸小場上地区築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月09日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		173,751,570	
河川土工		式	1		21,694,814	
掘削工		式	1		98,320	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	80	1,229	98,320	
盛土工		式	1		694,496	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	6,164	678,040	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	822.8	16,456	
盛土工(ICT)		式	1		18,445,810	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,300	241.4	2,969,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,273,108	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,203,482	
法面整形工		式	1		52,146	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	869.1	52,146	
法面整形工(ICT)		式	1		2,404,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	4,580	524.9	2,404,042	
矢板工						
		式	1		68,610,480	
矢板工						
		式	1		68,610,480	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 12m 鋼矢板打込長 8.5m					
		枚	254	270,120	68,610,480	
法覆護岸工						
		式	1		72,673,966	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		69,178,086	
連節ブロック張	350kg/m2					
		m2	4,338	15,947	69,178,086	
植生工						
		式	1		3,495,880	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,940	1,802	3,495,880	
根固め工						
		式	1		2,877,641	
根固めブロック工						
		式	1		2,877,641	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 3 t ブロック購入無					
		個	203	6,258	1,270,374	
根固めブロック積込						
		個	203	2,439	495,117	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3.5km以下					
		個	203	2,950	598,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	20mm	m ²	290	1,770	513,300	
付帯道路工		式	1		5,826,535	
アスファルト舗装工		式	1		2,957,715	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,090	649.5	707,955	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,090	2,064	2,249,760	
縁石工		式	1		2,868,820	
舗装止ブロック	L=2000	m	382	7,510	2,868,820	
構造物撤去工		式	1		252,110	
構造物取壊し工		式	1		252,110	
敷砂利撤去		m ³	340	741.5	252,110	
仮設工		式	1		1,816,024	
工事用道路工		式	1		1,373,641	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m ²	217	760.9	165,115	
敷砂利	流用 敷厚 200mm	m ²	1,590	315.4	501,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		707,040	
交通管理工						
		式	1		442,383	
交通誘導警備員						
		式	1		442,383	
直接工事費						
		式	1		173,751,570	
共通仮設費						
		式	1		16,514,502	
共通仮設費						
		式	1		5,168,880	
運搬費						
		式	1		2,262,086	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,126,652	
仮設材運搬費						
		式	1		1,135,434	
準備費						
		式	1		654,409	
表土運搬処理						
		式	1		654,409	
技術管理費						
		式	1		1,053,995	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,995	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,198,390	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,345,622	
純工事費		式	1		190,266,072	
現場管理費		式	1		41,840,662	
工事原価		式	1		232,106,734	
一般管理費等		式	1		37,793,266	
工事価格		式	1		269,900,000	
消費税相当額		式	1		26,990,000	
工事費計		式	1		296,890,000	